REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA TROPOJIE
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Nr ) prot. B.Curti, mé < 2/ 12022

o

Lénda: Dérgohet projekt-vendim dhe relacion

KESHILLIT BASHKIAK , TROPOJI

Té nderuar késhilltarg,
Bashkangjitur ju dérgojmé pér kompetencé shqyrtimi projekt-vendimin dhe relacionin:

Dhénie pélgimi pér dhénien me qera té sipérfages prej 0.47 ha nga fondi pyjor-kullosor
bashkiak me kategori p&rdorimi pyll (shkurre), ndodhur né ekonominé pyjore Lugina e
Kolgecaje, me shtrirje nga fshati Koganaj Njesia Administrative Margegaj deri ne fshatin Breg
Lumi Njesia Administrative Fierze, ngastra 14a, né vendin e quajtur Gurorja ( gurore
egzistuese e perdorur si e tille), bashkia Tropojé, pér t& vendosur njé impiant té lévizshém pér
prodhimin dhe grumbullimin e materialeve te ndryshme ndértimore ( réré, zhavorr, beton,
asfalt) nga subjekti “BYBERI” shpk regjistruar né Regjistrin themeltar q& nga data
15.05.2013 me NIPT: L39115601Q, me pérfaqésues ligjor z.Avni Byberi.

Duke ju uruar puné t¢ mbaré.

Me respekt,

Konceptoi: E.Mahmutaj %@%
Pranoi: K.Baf%

‘\
\P\ ME POROSI DHE I AUTORIZUAR

N/KRYETARI

Abedin KEERRNAJ
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PROJEKT-VENDIM

NR. , Daté ; ,2022

“DHENIE PELQIMI NE PARIM PER DHENIEN ME QERA TE SIPERFAQES PREJ 0.47 HA NGA
FONDI PYJOR BASHKIAK ME KATEGORI PERDORIMI pyll (shkurre), NDODHUR Nié
EKONOMINE PYJORE “LUGINA E KOLGECAJE” Ngastra 14a, NE VENDIN E QUAJTUR
“GURORJA”, BASHKIA TROPOJE, PER PRODHIMIN DHE GRUMBULLIMIN E MATERIALEVE
TE NDRYSHME NDERTIMORE(RERE,ZHAVORR,BETON,ASFALT) DUKE VENDOSUR NJE
IMPIANT Tk LEVIZSHEM®

Késhilli Bashkiak Tropojé né mbledhjen e tij t& datés ~ , . 2022 me propozim (& Kryetarit t&
bashkis€, mbéshtetur n& nenin 9 pika 1,2, nenin 27.5,nenin 54 shkronja “e/1” t& Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetéqeverisien Vendore” i ndryshuar, Ligjin nr.8480 daté 27.5.1999 “ Pé& funksionimin e
organeve kolegjiale & administratés shietérore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 daté
31.7.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, né Ligjin nr.57/2020 “Pér pyjet”, n& VKM nr.
134, daté 3.3.2021 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 433, daté 8.6.2016, t& Ké&shillit t& Ministrave,
“Pér transferimin né pronési t& bashkive 1€ pyjeve dhe kullotave t& ish-komunave/ bashkive”, né
VKM nr.591 daté 9.10.2018 “Pér disa ndryshime né V.K.M-ve nr. 1353, dat& 10.10.2008, “Pér
rregullat pér paragitjen e kérkesés, mbajtjen ¢ dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e
zvogélimit 1€ sipérfages dhe t€ véllimit t& fondit pyjor”, né VKM nr.592 daté 9.10.2018 “Pér disa
ndryshime n¢ VKM nr.1374 daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave qé
ndigen pér heqgjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, dhe né Udhézimin nr.1
daté 09.06.2016 “Pér rregullat procedurat e kérkimit t€ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér
dhénie né pérdorim & fondit pyjor dhe kullosor publik”, dhe relacionit t&¢ Drejtorisé sé Pyjeve,

Kullotave dhe Bujqésisé sé bashkisé Tropojé:

VENDOSI

1. Dhénie pélgimi n& parim pér dhénien me qera té sipérfages prej 0.47 ha nga fondi pyjor-
kullosor bashkiak me kategori pérdorimi pyll (shkurre) ndodhur né ekonominé pyjore “Lugina
¢ Kolgecaje” ngastra l4a, n& vendin e quajtur “Gurorja” (gurore egzistuese), bashkia Tropojé,
pér prodhimin dhe grumbullimin e materialeve t& ndryshme ndértimore (réré,zhavorr,beton,
asfalt) duke vendosur njé impiant té l&vizshém”

2. Dhénia me qera do té realizohet né pérputhje me kriteret e pércaktuara sipas legjislacionit né
fuqi pér administrimin e fondit pyjor-kullosor.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn pé& fyqi pas miratimit........ueeeeirivennen
Konceptoi: E.Mahmutaj 7 ME POROSI DHE 1
Pranoi: K.Baliaj \\ N/KRYETAR ,Q
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Dhénie pélqimi né parim pér dhénien me gera té sipérfaqes prej 0.47 ha nga fondi pyjor
bashkiak me kategori pérdorimi pyll ndodhur né ekonominé kullosore “Lugina e
Kolgecaje” ngastra 14a, né vendin e quajtur “Gurorja”, bashkia Tropojé, pér
prodhimin dhe grumbullimin e materialeve t&é ndryshme ndértimore
(réré,zhavorr,beton,asfalt)
duke vendosur njé impiant té lévizshém”

Bashkia Tropojé né kuadér t€ ushtrimit t& funksioneve té saj, ndér t& cilat ka edhe
administrimin e pyjeve dhe kullotave bashkiake, kjo sipas ményrés s&¢ pércaktuar me ligj, né
lidhje me sipérfaget e pyjeve dhe kullotave t&€ kaluara nén administrimin e saj gjithsej
59173.66 ha .

Né zbatim € ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, né ligjin nr.
57/2020 “Pér pyjet” neni 25 pika ¢, né¢ VKM nr. 134, daté 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né¢ VKM nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢
Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive”, Udh&zimin nr.l daté¢ 09.06.2016 “Pér rregullat
procedurat e kérkimit té shqyrtimit e t& miratimit & kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit
pyjor dhe kullosor publik” propozojmé dhénien ne perdorim te nje siperfaqge prej 4700 m?

Refervuar Udhgzimit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t&
miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik”, Drejtoria €
Pyjeve, Kullotave dhe Bujqésisé bazuar né pikén 7,22,24 t¢ Udhézimit t& mésipérm i éshté
drejtuar Kryetarit t& Bashkisé pér t& dhéné né pérdorim sipérfaqen e kérkuar .

Kérkuesi Avni Byberi i €shté drejtuar Bashkisé Tropojé me njé * Kérkesé pér marrje né
pérdorim t& nje siperfage prej 4700 m? fond pyjor” me nr. 260 prot, daté 14.01.2022, me
objekt:  prodhimin dhe grumbullimin e materialeve t&¢ ndryshme ndértimore
(réré,zhavorr,beton,asfalt) duke vendosur njé impiant ¢ l&évizshém, Bashkia Tropojé ka
vlerésuar kérkesén bazuar né nenin 25 pika ¢ te Ligjit 57/2020 “Pér pyjet” ka njoftuar
kérkuesin me shkresén nr.260/1 Prot. B.Curri, mé 14.01.2022 pér dokumentacionin q& duhet
t¢ paraqesé pér plotésimin e kérkesés sé tij. Subjekti ka paragitur plan vendosjen né harten
pyjore projektin tekniko teknologjik té aktivitetit dhe kérkon miratimin né KB (€ sipérfages qé



do jet€ objekt kontrate pas miratimit t& Lejes Mjedisore dhe hartimit t& studimit qe pérfshin
sipérfagen e fondit pyjor prej 0.47 ha q& ndodhen né ngastrén 14a té ekonomisé pyjore
“Lugina € Kolgecaje” ( me shtritje nga fshati Kocanaj, Njésia Administrative Margegaj deri
ne fshatin Breg Lumi, Njésia Administrative Fierzé).

Ngastra 14a e ckonomisé pyjore Lugina Kolgecaje &shté pjesé territoriale e fshatit Geghysen
Njésia Administrative Bujan . Kjo ngastér éshté shfrytezuar pér disa vite si gurore gjaté
ndértimit t&¢ HEC-it Fierzés dhe gjate viteve né vazhdim &shté shfrytézuar pér prodhim guresh
dhe inertesh .

Distanca e objektit t& ndértimit nga shkolla “Matosh Uka” Fierze éshté 1.62 km vijé ajrore, sa
i pérket stacionit t&¢ pompave qé ndodhet né aférsi sqarojme se :

Stacioni i pompave ndodhet sipér objektit qé parshikohet t&¢ ndértohet né gurore né njé
distance prej 435 m (bashkelidhur foto matjeve nepermjet programit ASIG),

Bashkia Tropojé me miratimin e Késhillit Bashkiak jep né pérdorim (qera) prona pér té tretét
ndérsa, pérshtatshméria dhe ndikimi né mjedis q& mund t& keté pér shkak t& zhvillimit t&
aktiviteteve t& ndryshme né zonén e dhéné né pérdorim (qera) béhet nga AKM ( Agjensia
Kombétare e Mjedisit).

Ky miratim kérkohet pér arsye se Subjekti né fjalé nuk mund té lidhe kontraté me bashking pa
patur lejen mjedisore, refernar Udhézimit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat procedurat e
kérkimit ¢ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik”, pika 23 dhe 24 ku shprehimisht thuhet:

23. Ne& (& gjitha rastet sipas pikés 22, subjekti i interesuar paraget dokumentacionin teknik-
ligjor prané bashkisg, e cila i delegon t& drejtén pér hartimin ¢ studimit teknik-ckonomik t&
sipérfaqes objekt pérdorimi, strukturés pérgjegjése pér pyjet né bashki.
24. Dokumentacioni i paraqitur nga shoqéria qé zotéron Iejen/licencén pérkatése pérbéhet
nga:
a) leja/licenca pérkatése nga institucioni qendror pér ushtrimin e veprimtarisé;
b) kontrata/marréveshja ¢ lidhur me autoritetin pérkatés pér ushtrimin ¢ aktivitetit sipas
pikés 22 té kétij udhézimi;
¢) projektin teknik dhe grafikun e punimeve té parashikuara;
d)hartén topografike me koordinatat e sipér-fages objekt pérdorimi né formatin PDF dhe né
format elektronik né shkallén 1:10000 ku t& jené evidentuar elementet kryesore, si: zona
kadastrale sipas ZRPP-sé, kufijté natyroré, relievi, objektet aktuale, ¢do planimetri tjetér ng
shkallé mé t¢ detajuar, si dhe lidhjen me t& dhénat pér treguesit kadastralé pyjoré dhe
kullosoré;
e) lejen e mjedisit/deklarata e ministrit t&¢ Mjedisit;
f) lejen e ndértimit;
g)aktin e regjistrimit prané QKR-sé&.
Pér sa mé sipér né zbatim t& nenit 54 shkronja “e/1” t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen
Vendore” i ndryshuar rezulton se kjo eshte kopetencé e Késhillit Bashkiak, prandaj kérkojmé



dhénien e pélqimit né parim pér dhénien me qera té sipérfages sé kérkuar nga subjekti i
sipEreituar pér njé periudhé kohore prej 9 (nénté) vitesh.

Konceptoi: E.Mahmutaj

DREJTORI

Kujtim Baliaj

:}(\\L




C fi geoportal.asig.gov.al/map/?auto=true

ASl@ HARTA  TEMAT  TEDHENAT  SHERBIMET  NUOFTIME  NSDI  NDIHME

e . 44 v L b s

SHTRESAT

(FREOES

i
il

>
Flpeoe
”

i
{

/.’_-_nr'
v

Legjenda e shtresave |

I

200 m \

\ b

e TR

KRGJSH v | 603977.231,4684797.577 M
| ~

(:‘l\ KERKO v [Dropbox

‘ ’ Screenshot Added
- © Type here to search ’ ‘ : » :z A scre i
-

ensnolL wWda




